
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.185 del 05-12-2019 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 185 DEL 05-12-2019 

Registro Generale n. 466 

 

 

 

Oggetto: PROROGA CONTRATTO DI APPALTO PER L'AFFIDAMENTO IN 

GESTIONE DEL SERVIZIO INFERMIERISTICO PRESSO LA 

RESIDENZA PROTETTA DI MOGLIANO 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile dell’Area amministrativa n. 69 del 

5/12/2017 n. 210 R.G. veniva preso atto dell’aggiudicazione a seguito di procedura negoziata 

ex art. 36, comma 2, lett. B) del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 dell’appalto per l’affidamento dei 

servizi infermieristici presso la Casa di Riposo S. Colomba nel Comune di Mogliano alla 

Società Cooperativa P.A.R.S. Prevenzione Assistenza Reinserimento Sociale “ Pio Carosi” 

Onlus con sede in Civitanova Marche (MC), Via Carducci n. 107/b per l’importo di € 

171.552,71 (di cui € 170.221,51 al netto del ribasso del 7,789% ed € 1.331,20 per oneri della 

sicurezza), oltre IVA come per legge; 

 



 

 

PRESO ATTO che in data 11/12/2019 il contratto biennale infermieristico andrà a scadenza e 

che entro tale data non sarà possibile affidare la fornitura del servizio considerati i tempi 

necessari per l’espletamento di una procedura di gara e l’individuazione di un nuovo 

contraente; 

 

 ATTESO che al fine di garantire l’indicata esigenza di continuità della fornitura, nelle more 

dell’indizione della procedura di gara per la scelta di un nuovo contraente, è necessario disporre 

la proroga c.d. tecnica; 

 

RICHIAMATO l’art. 11 del contratto di appalto rubricato “ Proroga Tecnica” il quale 

testualmente recita: “ Al termine del periodo naturale di vigenza del contratto , qualora nello 

svolgimento della procedura di gara per l’individuazione di un nuovo contraente si verifichino 

ritardi, l’amministrazione comunale potrà chiedere alla ditta appaltatrice di prorogare il 

rapporto, alle stesse condizioni contrattuali, per un periodo non superiore a 6 mesi”. 

  

RICORDATO che l’istituto della proroga è preordinato all’esercizio del pubblico interesse 

insito nella prosecuzione del servizio in oggetto, nelle more dell’espletamento delle procedure 

necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente; 

 

VISTO che da contatti intercorsi con la medesima ditta, la stessa ha dato la propria 

disponibilità a prorogare ulteriormente il sopracitato servizio fino alla nuova procedura di gara; 

 

 CONSIDERATO  che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo CIG per la proroga cd 

tecnica del contatto di affidamento in essere ( aveva già codice GIC n. 6763310BF6) come da 

risposta fornita dall’AVCP nella FAQ Tracciabilità dei flussi finanziari- A 42- “Non è prevista 

la richiesta di un nuovo codice CIG quando la proroga sia concessa per garantire la 

prosecuzione dello svolgimento del servizio (in capo al precedente affidatario) nelle more 

dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo soggetto 

affidatario” 

 

 

 

RITENUTO pertanto opportuno prorogare l’affidamento per la fornitura del servizio di cui 

sopra  alla cooperativa P.A.R.S. con sede legale in Civitanova Marche  alle stesse condizioni 

previste per il periodo di normale durata del contratto e fino alla data di ultimazione della 

procedura per l’individuazione di un nuovo contraente ; 

 

V ISTO il D.lgs 267/2000 

 VISTO il D.Lgs 165/2006 

 

 

VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.185 del 05-12-2019 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3 

1) DI DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante del presente atto; 

2) DI PROROGARE il servizio infermieristico concesso alla ditta Società Cooperativa 

P.A.R.S. Prevenzione Assistenza Reinserimento Sociale “ Pio Carosi” Onlus con sede in 

Civitanova Marche (MC), fino all’espletamento della nuova procedura di gara; 

3) DI IMPUTARE la spesa presunta di Euro 45.032,58  IVA compresa al cap.14055 del 

bilancio di previsione 2019-2021;  

4) DI PROVVEDERE alla liquidazione su presentazione di regolari fatture e nei limiti 

dell’impegno assunto, corredate del foglio presenza con le ore di servizio effettuate dagli 

assistenti; 

 

5) DI COMUNICARE  la presente alla ditta interessata. 

 

6)  DI PUBBLICARE il  presente atto all’pretorio on line del comune di Mogliano. 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to FLAVIO ZURA 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to FLAVIO ZURA 

 



 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  05-12-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     23-01-2020             al       07-02-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  23-01-2020 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   23-01-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

